3

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЕРБЕНТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.12.2021                                                                                                    № 103

хутор Танцура Крамаренко

О внесении изменений в постановление администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района

 от 22 декабря 2020 г. № 100 «Об утверждении муниципального задания бюджетных учреждений культуры, подведомственных администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района на 2021 год»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Дербентского  сельского поселения Тимашевского района от 25 сентября 2015 г. № 162 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных учреждений Дербентского сельского поселения Тимашевского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (в редакции от 06 декабря 2017 г. № 124)  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в постановление администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 22 декабря 2020 г. № 100 «Об утверждении муниципального задания бюджетных учреждений культуры, подведомственных администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района на 2021 год», изложив приложение № 3 в новой редакции (прилагается).
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Дербентского сельского поселения
Тимашевского района

                          С.С. Колесников

Приложение

к постановлению администрации

Дербентского сельского поселения

Тимашевского района

От17.12.2021 № 103
«Приложение № 3
                                                       УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Дербентского сельского поселения

Тимашевского района

от 22.12.2020  № 100
(в редакции постановления администрации  Дербентского сельского поселения

Тимашевского района

От17.12.2021 №103)

                                     УТВЕРЖДАЮ

                                     Глава Дербентского сельского поселения

                                     Тимашевского района

                           С.С. Колесников

          (подпись)                   (расшифровка подписи)
«____» ______________20____г.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2021 год
	Коды

	90.04

	90.04

Наименование муниципального учреждения Дербентского сельского поселения Тимашевского района:

Муниципальное учреждение культуры «Дербентская  централизованная клубная система» Дербентского сельского поселения Тимашевского района.
                                                                                                       Дата
Виды деятельности муниципального учреждения Дербентского сельского поселения                 по сводному
Тимашевского района: деятельность учреждений культуры и искусства                                           реестру

                                                                                                                                                           По ОКВЭД
                                                                                                                                                                      По ОКВЭД

Вид муниципального учреждения Дербентского сельского поселения
Тимашевского района: учреждение клубного типа.

	     асть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах.
Раздел 1.

1. Наименование муниципальной услуги: организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества.

2. Категории потребителей муниципальной услуги: в интересах общества.
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	47.012.0

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	очередной финансовый 2021 год

	наимено-вание
	код

	наименова-ние показателя
	наименова-ние показателя
	наименова-ние показателя
	наименова-ние показателя
	наименова-ние показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	949916О.99.0.ББ78АА00003
	С учетом всех форм

	В стационарных условиях

	Доля участников театральных секций (кружков)
	Процент
	744
	16,82

	Доля мероприятий для взрослых от общего количества проведенных мероприятий
	Процент
	744
	29

	С учетом всех форм

	В стационарных условиях

	Доля участников вокальных и хоровых секций (кружков)
	Процент
	744
	47,79

	С учетом всех форм

	В стационарных условиях

	Доля участников декоративно-прикладных секций (кружков)
	Процент
	744
	16,82

	С учетом всех форм

	В стационарных условиях

	Доля мероприятий для детей и юношества от общего количества проведенных мероприятий
	Процент
	744
	22,6

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 1%.

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	Число пользователей
	единица измерения по ОКЕИ
	очередной финансовый 2021 год
	очередной финансовый год

	наи-мено-вание
	код

	наименова-ние показателя
	наименова-ние показателя
	наименова-ние показателя
	наименова-ние показателя
	наименование показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	949916О.99.0.ББ78АА00003
	С учетом всех форм

	В стационарных условиях

	Количество клубных формирований
	Единиц        642
	11
	Бесплатно

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 1%.

4.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления:
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

-
Закон Краснодарского края от 3 ноября 2000 г. № 325-КЗ «О культуре»;

-
Закон Краснодарского края от 23 апреля 1996 г. №28-КЗ «О библиотечном деле в Краснодарском крае»;

-
Постановление администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 28 января 2015 г.       № 12 «О формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Дербентского сельского поселения Тимашевского района»;

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	Размещение информации в сети Интернет
	С указанием времени, места, даты проведения мероприятия, названия
	По мере необходимости

	Размещение информации в печатных средствах массовой информации
	С указанием времени, места, даты проведения мероприятия, названия
	По мере необходимости

	Размещение информации у входа в здание
	С указанием времени, места, даты проведения мероприятия, названия
	По мере необходимости

	Рекламные макеты и статьи в местной газете
	С указанием времени, места, даты проведения мероприятия, названия
	По мере необходимости

	Расписание занятий клубных формирований
	График занятий, время, кабинет, Ф.И.О. руководителя
	По мере изменения данных

	Информация о режиме работы учреждения
	Учреждение работает: Вторник, среда, четверг с 9-00 до 18-00 часов; пятница, суббота, воскресенье с 10-00 до 20-00; выходной понедельник.

Директор – Самоглядова Анна Витаутовна, тел. 36-7-17
	По мере изменения данных

Раздел 1.2

	47.006.0

1. Наименование работы: Организация и проведение мероприятий.
                 Уникальный
_________________________________________________________________________          номер по базовому

2. Категории потребителей работы: физические, юридические лица.
     отраслевому перечню
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	Формы обслуживания
	наименование

показателя
	наименова

ние

показателя
	Место выполнения услуги
	наименова

ние

показателя
	наименование

показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	 очередной финансовый год

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	900400О.99.0.ББ72АА00001
	001 Культурно массовых (иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)

	01 На территории Российской Федерации

	021 Динамика количества участников
	процент
	744
	0,8

	023 Динамика количества мероприятий
	процент
	744
	0,8

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	Виды мероприятий
	наименование

показателя
	наименование

показателя
	Место выполнения услуги
	наименование

показателя
	наименование
	Единица измерения по ОКЕИ
	 очередной

финансовый год
	 очередной

финансовый год

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	13

	900400О.99.0.ББ72АА00001
	001 Культурно массовых (иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)

	01 На территории Российской Федерации

	016 Количество проведенных мероприятий
	Единиц
	642
	508
	бесплатно

	012 Количество участников мероприятий
	Человек
	792
	30190
	бесплатно

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

· Закон Краснодарского края от 3 ноября 2000 года № 325-КЗ «О культуре»;

· Закон Краснодарского края от 9 октября 1992 года №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

- Постановление -
Постановление администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 28.01.2015 г. № 12 «О формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Дербентского сельского поселения Тимашевского района»;

-   Правовые акты и иные документы, устанавливающие требования к материально-техническому обеспечению, к наличию и состоянию имущества, необходимого для качественного оказания муниципальной услуги.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования

	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	Размещение информации в сети Интернет
	С указанием времени, места, даты проведения мероприятия, название.
	По мере необходимости

	Размещение информации в печатных средствах массовой информации
	С указанием времени, места, даты проведения мероприятия, название.
	По мере необходимости

	 Размещение информации у входа в здание
	С указанием времени, места, даты проведения мероприятия, название.
	По мере необходимости

	Рекламные макеты и статьи в местной газете
	С указанием времени, места, даты проведения мероприятия, название.
	По мере необходимости

	Информация о режиме работы  учреждения
	Учреждение работает: Вторник, среда, четверг с 9-00 до 18-00 часов; пятница, суббота, воскресенье с 10-00 до 20-00; выходной понедельник. Директор – Самоглядова Анна Витаутовна, тел. 36-7-17

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Условия и порядок досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

-Ликвидация учреждения – Основания, предусмотренные нормативными правовыми актами РФ, Краснодарского края и Дербентского сельского поселения Тимашевского района.

-Реорганизация учреждения.

-Исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг.

2. Иная информация, необходимая для контроля за исполнением муниципального задания:
                             -

3. Формы контроля за исполнением муниципального задания:

	Форма контроля
	Периодичность
	Исполнительный орган, осуществляющий контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Выездная проверка
	В соответствии с планом графиком проведения выездных проверок, но не реже 1 раза в год
	Администрация Дербентского сельского поселения Тимашевского района

	Ведение книги обращений с заявлениями, жалобами и предложениями
	Постоянно
	Муниципальное учреждение культуры «Дербентская централизованная клубная система» Дербентского сельского поселения Тимашевского района

4. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность представления отчетов об исполнении муниципального задания: один раз в год.
4.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным.
4.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: предоставление информации о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной. С предоставлением копий подтверждающих документов.
5. Иные показатели, связанные с исполнением муниципального задания:                      -
Специалист I категории администрации

Дербентского сельского поселения

Тимашевского района                                                                                                                                                   О.Б. Нечаева

Ознакомлены:

Директор МБУК «Дербентская ЦКС»                                                                                                                А.В. Самоглядова
1%

1%